MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBILIDADE E TúNSTTO

EDITAL 358/2024

ALTE RAçõEs rE M po RÁRrAs À cr Rcu LAçÃo nooovrÁnrn

RUA DA CASA BRANCA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado

pelo edital n.o 9L/2O24 a 03 de fevereiro de 2O24, torna público que, por motivo de abeftura de

vala para ligação às redes existentes, torna-se necessário interromper a circulação rodoviária no

sentido este-oeste da Rua da Casa Branca, no segmento entre a Rotunda Comendador Paulo

Martinho Martins (Quinta Magnólia) e a Ladeira da Casa Branca, com início a 09.05.2024 (quinta)

e prazo previsto até o dia L7.O5.2024 (sexta).

Como alternativa rodoviária, os condutores podem circular pela Estrada Monumental e Travessa

do Valente ou pela Rua Dr. Pita. Durante este período, a circulação rodoviária no sentido oeste-

este da Rua da Casa Branca, manter-se-á normal.

Agradecemos desde já a compreensão dos condutores para eventuais constrangimentos
causados, sendo que solicita-se a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária

existente.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 07 de maio de 2024.

Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira